

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, kiểm tra việc thực hiện các nhiệm vụ, kết luận, chỉ đạo trong tháng 8 năm 2018

Thực hiện Quyết định số 270/QĐ-UBND ngày 19/3/2018 của UBND tỉnh Ban hành Quy chế quy định tạm thời về việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao; Tổ Kiểm tra báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra tháng 8 năm 2018 như sau:

1. Kết quả thống kê, rà soát: Từ ngày 23/7/2018 đến ngày 22/8/2018, Ủy ban nhân dân tỉnh đã nhận 94 văn bản của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ; 295 văn bản của Bộ, ngành Trung ương; 71 văn bản của Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy; 52 văn bản của Đoàn ĐBQH, HĐND tỉnh (theo đường văn bản đến trên hệ thống theo dõi điện tử của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh).

Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đã chỉ đạo thực hiện các văn bản nêu trên; đồng thời đã triển khai công tác chỉ đạo điều hành của tỉnh tại 209 văn bản với 561 nhiệm vụ, công việc do các phòng thuộc Văn phòng UBND tỉnh cập nhật lên hệ thống phần mềm theo dõi để các sở, ban ngành, UBND các huyện, thành phố thực hiện và cập nhật tiến độ.

- Về theo dõi các nhiệm vụ trễ hạn, chưa hoàn thành trên hệ thống phần mềm đến hết ngày 22/8/2018 còn 09 nhiệm vụ; trong đó có 04 nhiệm vụ của tháng 8/2018 (Phụ lục 01).

- Về thống kê tình hình cập nhật nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành trong tháng 8/2018, Tổ kiểm tra đã rà soát và báo kết quả như sau:

Công việc, nhiệm vụ đã hoàn thành: **148** (Đúng hạn: 130, Quá hạn: 18);

Công việc, nhiệm vụ chưa hoàn thành: **413** (Trong hạn: 409; Trễ hạn: 4).

(Phụ lục 02)

2. Một số tồn tại, hạn chế

Trong tháng 8/2018 số nhiệm vụ do Văn phòng UBND tỉnh giao trên phần mềm theo dõi chỉ đạo điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh tăng 63% so với tháng trước (tháng 7/2018 giao 344 nhiệm vụ trên phần mềm); đồng thời, việc kiểm tra theo dõi cập nhật dữ liệu trên phần mềm được rà soát hàng tuần, tuy nhiên còn một số hạn chế sau:

- Tại đơn vị giao nhiệm vụ trên phần mềm theo dõi chưa đính kèm tập tin văn bản để các đơn vị, địa phương nhận nhiệm vụ và nhận văn bản điện tử được thuận tiện nhanh chóng.

- Công tác cập nhật tiến độ thực hiện của một số đơn vị chưa kịp thời; nguyên nhân do một số đơn vị có cán bộ đầu mối, nhưng chưa thường xuyên theo dõi văn bản đi đã phát hành của đơn vị nhằm cập nhật chính xác.

3. Kiến nghị, đề xuất của Tổ Kiểm tra:

Qua theo dõi trong tháng 8/2018, vẫn còn nhiều đơn vị, địa phương chưa thực hiện xây dựng và ban hành quy chế về công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao (*hiện tại đã có 10 đơn vị⁽¹⁾ xây dựng, ban hành quy chế*). Đề nghị các đơn vị, địa phương tiếp tục thực hiện nhiệm vụ được giao để Tổ Kiểm tra tổng hợp, thống kê báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c)
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ngành đơn vị thuộc tỉnh và các đơn vị tại phụ lục 1, 2;
- UBND các huyện, thành phố;
- Văn phòng UBND tỉnh:
 - + CVP, các PVP;
 - + Các phòng trực thuộc;
- Lưu: VT, TH4, CTTĐT.

**KT. TỔ TRƯỞNG
TỔ PHÓ**



**PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG UBND TỈNH
Nguyễn Đình Cầu**

¹ : Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây dựng, Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Công Thương, Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Ban Dân tộc tỉnh.

PHỤ LỤC 01
NHIỆM VỤ TRỄ HẠN, CHƯA HOÀN THÀNH TRONG THÁNG 8/2018
(Kèm theo Báo cáo số 2086/BC-TKTra ngày 07 tháng 9 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)

TT	Số hiệu văn bản	Nội dung chỉ đạo	Chủ trì triển khai	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Trễ hạn	Diễn giải trạng thái	Phòng, đơn vị của Văn phòng UBND tỉnh theo dõi
1	Phiếu chuyển số 796/PC-NC ngày 30/7/2018	Chuyển Công văn số 7002/VPCP-KGVX ngày 23/7/2018 của Văn phòng Chính phủ	Công an tỉnh	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Sở Y tế	03/08/2018	Trễ hạn (35 ngày)		Phòng Nội chính
2	1993/UBND-NNTN	Báo cáo kết quả điều tra, xử lý một số vụ việc do Công an tỉnh trực tiếp chỉ đạo điều tra, xử lý tại Phụ lục kèm theo.	Công an tỉnh		15/08/2018	Trễ hạn (23 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
3	1686/UBND-NNTN	Chỉ đạo cơ quan cảnh sát điều tra các cấp tập trung đẩy nhanh tiến độ điều tra, xử lý các vụ án vi phạm trong lĩnh vực quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh đã được UBND tỉnh chỉ đạo và các ngành chức năng khởi tố vụ án chuyển hồ sơ cho cơ quan cảnh sát điều tra thụ lý; tổng hợp, báo cáo kết quả xử lý các vụ án từ đầu năm 2017 đến nay về UBND tỉnh	Công an tỉnh		30/07/2018	Trễ hạn (39 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
4	Văn bản số 1913/VP-KT	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án giá sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2018 - 2020 thuộc thẩm quyền quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh; gửi Sở Tài chính thẩm định để trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, trình Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến trước khi ban hành và thực hiện	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		20/08/2018	Trễ hạn (18 ngày)		Phòng Kinh tế

TT	Số hiệu văn bản	Nội dung chỉ đạo	Chủ trì triển khai	Đơn vị phối hợp	Hạn xử lý hoặc báo cáo	Trễ hạn	Diễn giải trạng thái	Phòng, đơn vị của Văn phòng UBND tỉnh theo dõi
5	1488/VP-NNTN	Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan rà soát, lập danh mục làng nghề cần bảo tồn lâu dài của địa phương theo hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản nêu trên, kết quả thực hiện báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trước 30 tháng 6 năm 2018, đồng thời gửi UBND tỉnh.	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	31/07/2018	Trễ hạn (38 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
6	479/UBND-NNTN	Kiểm tra toàn diện công tác quản lý, bảo vệ rừng tại Công ty TNHH MTV lâm nghiệp Đăk Tô, có kết luận, chấn chỉnh và xử lý nghiêm các vi phạm theo quy định hoặc đề xuất UBND tỉnh xem xét đối với các trường hợp vượt thẩm quyền. Đồng thời, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nghiên cứu đề xuất thêm việc sắp xếp, tổ chức hoạt động của Trung tâm Sâm Ngọc Linh thuộc Cty TNHH MTV lâm nghiệp Đăk Tô	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn		31/07/2018	Trễ hạn (38 ngày)	Sở Nông nghiệp Phát triển nông thôn đã có văn bản số 900/SNN-KH ngày 21/6/2018 xin gia hạn thời gian thực hiện đến 31/7/2018	Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
7	Thông báo số 54/TB-UBND ngày 11/4/2018	Mục 1, Kết luận của UBND tỉnh về đầu tư và phát triển được liệt kê trên địa bàn các huyện: Đăk Glei, Tu Mơ Rông và Kon Plông	UBND huyện Kon Plông		30/06/2018	Trễ hạn (69 ngày)		Phòng Nông nghiệp - Tài nguyên Môi trường
8	2918/UBND-HTKT	Vị trí xây dựng Chợ (định hướng xây dựng Chợ đầu mối) tại phường Lê Lợi, thành phố Kon Tum	UBND thành phố Kon Tum		20/08/2018	Trễ hạn (18 ngày)		Phòng Hạ tầng Kỹ thuật



PHỤ LỤC 02

Kết quả thực hiện nhiệm vụ do Chủ tịch UBND tỉnh, UBND tỉnh giao các ngành, cơ quan, địa phương thực hiện (từ ngày 23/7/2018 đến ngày 22/8/2018)
(Kèm theo Báo cáo số 2086/BC-TKTra ngày 09 tháng 9 năm 2018 của Tổ Kiểm tra)

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao trên phần mềm theo dõi	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
1	Ban Dân tộc	10	2		8	
2	Ban quản lý các dự án 98	2			2	
3	Ban Quản lý Khai thác các công trình Thủy lợi tỉnh	1			1	
4	Ban quản lý Khu kinh tế	11	9		2	
5	Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh	2			2	
6	BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh	9			9	
7	Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum	1			1	
8	Bộ chỉ huy quân sự tỉnh	2			2	
9	Công an tỉnh	12			10	2
10	Công ty Điện lực Kon Tum	1			1	
11	Công ty TNHH MTV Cao su Kon Tum	1			1	
12	Cục Thi hành án dân sự tỉnh	1			1	
13	Cục Thống kê tỉnh	1			1	
14	Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh	1	1			
15	Liên minh HTX tỉnh	2			2	
16	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Chi nhánh tỉnh Kon Tum	1			1	
17	Sở Công Thương	20	4		16	
18	Sở Giáo dục và Đào tạo	12	1		11	
19	Sở Giao thông vận tải	13	2		11	
20	Sở Kế hoạch và Đầu tư	34	6	2	26	
21	Sở Khoa học và Công nghệ	11	4		7	
22	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	29	6	3	20	
23	Sở Ngoại vụ	11	3	1	7	
24	Sở Nội vụ	24	8	1	15	
25	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	20		3	16	1
26	Sở Tài chính	30	5	1	24	
27	Sở Tài nguyên và Môi trường	31	12	2	17	
28	Sở Thông tin và Truyền thông	15	4	1	10	
29	Sở Tư pháp	18	7		11	
30	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	10	1		9	
31	Sở Xây dựng	21	9	2	10	
32	Sở Y tế	13	7	1	5	
33	Thanh tra tỉnh	19	8		11	
34	UBND huyện Đăk Glei	19	5		14	
35	UBND huyện Đăk Hà	17	1		16	
36	UBND huyện Đăk Tô	15	1		14	
37	UBND huyện Ia H'Drai	15	1	1	13	



 ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH
 KON TUM

TT	Cơ quan được giao	Tổng số nhiệm vụ giao trên phần mềm theo dõi	Đã hoàn thành		Chưa hoàn thành	
			Đúng hạn	Quá hạn	Trong hạn	Trễ hạn
38	UBND huyện Kon Plông	13			13	
39	UBND huyện Kon Rẫy	17	2		15	
40	UBND huyện Ngọc Hồi	16	4		12	
41	UBND huyện Sa Thầy	14	6		8	
42	UBND huyện Tu Mơ Rông	18	3		15	
43	UBND thành phố Kon Tum	22	2		19	1
44	Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh	1	1			
45	Văn phòng UBND tỉnh Kon Tum	5	5			
	Tổng số	561	130	18	409	4